
SHoQERTA "ED KONSTRUKSTON, '  sh.p.k
NtPT K61625001 |
Pdr vitet ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2015 dhe ZO14
(Te gjitha balancat jane ne leke)

Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e td ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfryt€zimit t6 klasifikuara slpas natyres
N r Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014

TE ardhura nga aktiviteti i  shfryt6zimit 29 135 .201 .385 83.408.327
Ndryshimi nd inventarin e produkteve t6 gatshme dhe prodhimit n6 proces 30
Puna e kryer nga njdsia ekonomike dhe e kapitalizuar 31
Td ardhura tE tjera td'shfrytEzimit 32
Lenda e pare dhe materiale td konsumueshme 33 (78,594,930) (41,174,49s1
1. Ldnda e pard dhe materiale t6 konsumueshme 33.1 78,594,930 (41,174,495)
)-. T6 tjera shpenzime 5 3 . 2

ShpenziTe t€ personelit 34 (20,720,7661 (13,972,895)
1. Paga dhe shpdrblime 34 .1 (17 ,883 ,901 ) (12,072,422)
2. Shpenzime t6 sigurimeve shoq6rore/s
pdr pensionet)

34.2 (2,836,865) (1 ,900 ,473 )

Zhvler6simi i aktiveve afatgjata materiale 35
Shpenzime konsumi dhe amort iz imi 36 (737,941 n.071.24s1
Shpenzime td tjera shfrytdzimi 37 12 ,996 ,109 ) (26,366,546)
Td ardhura td tjera 38
1. T€ ardhura nga nj5sitd ekonomike ku ka interesa pjes;6marr6se lparaqituri6gmiiE
ardhurat nga njdsitd ekonomike brenda grupit)

3 8 . 1

2. Td ardhura nga investimet dhe huate e tlera plese@
vegmas tE ardhurat nga nj4sit) ekonomike brenda grupit)

38.2

3. lnteresa td arkotueshdm dhe t6 ardhura t€ tjera te nglasnme (paraqtur veqmas t6
ardhurat nga nj1sitd ekonomike brenda grupit)

38 .3

Zhvlerdsimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare tE mbaitura si aktive
afatshkurtra

Shpenzime f inanciare 40 (70,4s1)
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime t6 ngjashme f
paguar tek njdsit1 ekonomike brenda grupit)

40.1

2. Shpenzime td tjera financiare 40.2 (70,491)
Pjesa e fit imiUhumbjes nga pjes6marrjet 41
Fitimi/Humbja para tatimit 42 22.151.639 752,655
Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi  f i t imin 43 3.322.746 1,376,237)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43 .1
2. Shpenzimi i tatim fitimit t6 shtyr1 + J . Z

3. Pjesa e tatim fitimit tE pjes)marrjeve + J . J

Fi t imi /Humbja e v i t i t 44 18.828.893 (623,5821
Fitimi/Humbja pEr: 45
Pronardt e ni6sis6 ekonomike m6m6 45 .1
I nte re sat j o-kont roll u e se 45.2

Pasqyra e td Ardhurave GjithdpErfshir6se

Nr Pdrshkr imi  I  E lementeve Shenimet 2015 2014
Fi t imi /Humbja e v i t i t 46 22151639 752655
fd ardhura tQ tjera gjithdpdrfshir6se p6r vit in: 46.1 0
Diferencat (+/-) nga pdrkthimi i monedh$s nd veprimtari td huaja 46.2 0 0
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3 0 0
Diferencat (+/-) nga rivlerdsimi i aktivet f inanciare t6 mbaitura p6r shitie 46.4 0 0
Pjesa e td ardhurave gjithdpdrfshir6se nga pjesdmirrjet 46.5 0 0
Totali td ardhurave tE tjera gjith6pdrfshir6se p6r vit in 47 0 0
Totali td ardhurave gjithdp6rfshir6se p6r vit in 48 22151639 752655
Totali td ardh urave/h um bjeve gj ithepdrfshi r6se p6r: 49 0 0
Pronardt e nj€sisd ekonomike m6m€ 49-1 0 0
I nteresat jo-kontrolluese LC 0 0
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